
BỘ NÔNG NGHIỆP  
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Số:             /QĐ-BNN-TC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Hà Nội, ngày        tháng 5  năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh, giao chỉ tiêu đánh giá 

 hiệu quả hoạt động doanh nghiệp năm 2023 của Công ty TNHH 
một thành viên Thủy sản Hạ Long 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 
 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn;  

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ 
về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý sử dụng vốn, tài sản tại 
doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ 
về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh 
giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp 
nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước;  

Xét đề nghị của Công ty TNHH một thành viên Thủy sản Hạ Long tại Tờ 
trình số 91/TTr-TSHL-KHĐT ngày 26/4/2023 v/v phê duyệt kế hoạch sản xuất 
kinh doanh và chỉ tiêu giám sát tài chính năm 2023; Báo cáo số 93/BC-TSHL-
KSV ngày 28/4/2023 của Kiểm soát viên v/v thẩm định kế hoạch sản xuất kinh 
doanh, quỹ tiền lương năm 2023 của Công ty; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh, giao chỉ tiêu đánh giá 
hiệu quả hoạt động doanh nghiệp năm 2023 cho Công ty TNHH một thành viên 
Thủy sản Hạ Long (Công ty) như sau: 

 

TT Chỉ tiêu 
Đơn vị 

tính 
Thực hiện 
năm 2022  

Kế hoạch 
năm 2023 

KH/TH 
(%) 

1 Tổng sản lượng bốc xếp hàng hóa Tấn 548.478 1.000.000 182,3 

09



2 
 

 
 

2 Tổng doanh thu 
Triệu 
đồng 35.943 72.316 201,2 

 
Trong đó: Doanh thu dịch vụ khai 
thác Cảng 

Triệu 
đồng 

30.350 65.000  

3 Lợi nhuận sau thuế 
Triệu 
đồng - 9.629 50  

4 
Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/vốn 
chủ sở hữu %  0,04  

5 Nộp ngân sách Nhà nước 
Triệu 
đồng 

Theo quy định 

Điều 2. Chủ tịch, Giám đốc Công ty chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện sản 
xuất kinh doanh hoàn thành kế hoạch, chỉ tiêu được giao; sử dụng các nguồn 
lực, nguồn vốn nhà nước giao có hiệu quả, theo đúng các quy định hiện hành 
của nhà nước; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong quản lý và điều hành 
hoạt động của doanh nghiệp;  

Định kỳ 3 tháng, 6 tháng và năm Công ty lập báo cáo đánh giá tình hình 
thực hiện kế hoạch và tình hình tài chính báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn và gửi Bộ Tài chính theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan thuộc Bộ, Chủ tịch, Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Thủy 
sản Hạ Long chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Bộ: Tài chính; Kế hoạch & Đtư; 
- TT Chuyển đổi số & TKNN (để CB t.tin) 
- Kiểm soát viên Cty (để p/h); 
- Lưu VT, TC.                                                                   
                                                                 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Hoàng Hiệp 
                                                                                                              


